
AGREGA A TU HAMBURGUESA

ELIGE TU GUARNICIÓN
PAPAS A LA FRANCESA - ENSALADA DE LA CASA - PAPAS GAJO - AROS DE CEBOLLA

POMODORO (120 GR) $60
POLLO (120 GR) $50

RIB EYE (120 GR) $55
PICAÑA (120 GR) $55

PORTOBELLO  $50
PUERCO (120 GR) $55

ARRACHERA (120 GR) $55
SIRLOIN (120 GR) $55

CAMARONES (100 GR) $80
PANELA (200 GR) $80

SÍGUENOS EN:

www.lashuerfanas.com

HOT DOG $80DELICIOSA SALCHICHA ESTILO FRANKFURT ASADA A 
LA PARRILLA, JITOMATE, Y CEBOLLA CARAMELIZADA.

AGREGA A TU
HAMBURGUESA + $15 C/U + $25

SALCHICHA  DE PAVO
AROS DE CEBOLLA

TOCINO
C/U

PIÑA ASADA
CHAMPIÑONES

QUESO AMARILLO
PEPINILLOS

LA
GRANJERA

PECHUGA DE POLLO MOLIDA, ASADA A LA PARRIL-
LA, QUESO SUIZO, CEBOLLA CARAMELIZADA, 

JITOMATE Y LECHUGA ITALIANA.

M $130 G $170
(240gr.)(120gr.)

LA DE
PICAÑA

DELICIOSO CORTE DE PICAÑA MOLIDA, ASADA A LA 
PARRILLA CON UN TOQUE AHUMADO, GRATINADA CON 
QUESO SUIZO, CEBOLLA CARAMELIZADA, JITOMATE Y 

M $152 G $190
(240gr.)(120gr.)

LA DE
MAR&TIERRA

CAMARONES ENTEROS Y MEDALLÓN DE ARRACHERA 
MARINADA MOLIDA, ASADOS A LA PARRILLA, QUESO SUIZO, 
CEBOLLA CARAMELIZADA, JITOMATE Y LECHUGA ITALIANA.

M $226 G $265
(340gr.)(220gr.)

LA DE

RIB EYE

JUGOSO RIB EYE MOLIDO, ASADO A LA PARRILLA, 
GRATINADO CON QUESO SUIZO, CEBOLLA 

CARAMELIZADA, JITOMATE Y LECHUGA ITALIANA.

M $157 G $197
(240gr.)(120gr.)

LA

HUÉRFANA

JUGOSA ARRACHERA MARINADA MOLIDA, ASADA A LA 
PARRILLA, GRATINADA CON QUESO SUIZO, CEBOLLA 
CARAMELIZADA, JITOMATE  Y LECHUGA ITALIANA.  

M $140 G $180
(240gr.)(120gr.)

LA
POMODORO

PECHUGA DE POLLO MOLIDA Y EMPANIZADA AL PANCO 
CON SALSA ITALIANA, QUESO SUIZO, CEBOLLA CARAMEL-

IZADA, JITOMATE  Y LECHUGA ITALIANA. 

$165
TAMAÑO ÚNICO

LA DE
PANELA

200 GR DE QUESO PANELA AL PESTO, ASADO A LA 
PARRILLA, CEBOLLA CARAMELIZADA, ACOMPAÑADA 

DE JITOMATE, LECHUGA ITALIANA Y PIMIENTO ASADO.

$223
TAMAÑO ÚNICO

LA
MARINERA

DELICIOSOS CAMARONES ENTEROS ASADOS A LA 
PARRILLA, QUESO SUIZO, CEBOLLA CARAMELIZADA, 

JITOMATE BOLA Y LECHUGA ITALIANA.

M$187 G $297
(200gr.)(100gr.)

M $160 G $230
(240gr.)(120gr.)

LA DE
PAVO

PECHUGA DE PAVO MOLIDA ASADA A LA PARRILLA, 
QUESO SUIZO, CEBOLLA CARAMELIZADA, JITOMATE, 

LECHUGA ITALIANA ACOMPAÑADA DE MANZANA CON 
CANELA A LA PLANCHA

LA DE
PUERCO

PURA CARNE DE PUERCO BAÑADA EN SALSA BBQ Y ASADA A 
LA PARRILLA, ACOMPAÑADA DE QUESO SUIZO, JITOMATE, 

LECHUGA ITALIANA, CEBOLLA CARAMELIZADA.

M$160 G $196
(240gr.)(120gr.)

LA DE
SIRLOIN

DELICIOSO SIRLOIN MOLIDO ASADO A LA PARRILLA, 
GRATINADO CON QUESO SUIZO, CEBOLLA CARAMELIZADA, 

JITOMATE Y LECHUGA ITALIANA.

M $143 G $186
(120gr.) (240gr.)

LA
VEGETARIANA

HONGO PORTOBELLO RELLENO DE SALSA FRICASSE, 
QUESO DE CABRA GRATINADO, PIÑA ASADA, CEBOLLA 

CARAMELIZADA, JITOMATE Y LECHUGA ITALIANA.

$141
TAMAÑO ÚNICO

#notienenmadrePLAZA IBERO 2025



BEBIDAS

POSTRES Y CAFÉ

REFRESCOS

AGUA

FAMILIA COCA COLA
LATA (355ML)
VIDRIO (355ML) 

$48
$38

AGUA NATURAL (600ML)
AGUA FRESCA (VASO INDIVIDUAL)
LIMONADA NATURAL 
LIMONADA MINERAL 

$27
$30
$35
$49

CHELADA (SAL Y LIMÓN)
MICHELADA (SAL, LIMÓN  Y SALSAS)
CIELO ROJO (SAL, LIMÓN, CLAMATO Y SALSAS)

SHOT DE EXPRESSO  + LICOR DEL 43

CAFÉ
AMERICANO
ESSPRESSO
CAPUCCINO
CARAJILLO

$33
$33
$54

$120

PASTEL TRIPLE CHOCOLATE (Individual)
PAY DE LIMÓN  (Individual)
TRES LECHES (Individual)

$69
$69
$69

CERVEZA

PREPARADOS

GRUPO MODELO

ACOMPÁÑALOS CON TU CERVEZA

CORONA, VICTORIA, CORONA LIGHT
PACÍFICO
NEGRA MODELO
MODELO ESPECIAL
STELLA  

BOTELLA
(355ML)

$110
BARRIL
(400ML)

$110

BLOND ALE, RED ALE, STOUT

C E R V E Z A
ARTESANAL

PLAZA IBERO 2025 #notienenmadre

LA HUÉRFANA
COMBINACIÓN DE LECHUGAS CON QUESO DE CABRA, ALMENDRA 
TOSTADA, FRESAS Y VINAGRETA DE MOSTAZA CON MIEL Y ALBAHACA.

LA CÉSAR
LA TRADICIONAL, CON MEZCLA DE LECHUGAS, CRUTONES, QUESO 
PARMESANO ESPOLVOREADO, QUESO REGGIANITO Y ADEREZO CÉSAR.

LA PRIMAVERA
COMBINACIÓN DE LECHUGAS, SUPREMAS DE NARANJA , 
HOJUELAS DE QUESO REGGIANITO Y VINAGRETA DE CÍTRICOS.

LA TOMATONA
TORRE DE JITOMATE BOLA CON DELICIOSAS REBANADAS DE QUESO 
PANELA Y NUESTRA EXQUISITA VINAGRETA DE ALBAHACA FRESCA.

ENSALADAS
AGREGA A TU ENSALADA

ARRACHERA (120 GR)
SIRLOIN (120 GR)
RIB EYE (120 GR)
PICAÑA (120 GR
POMODORO (120 GR)
POLLO (120 GR)
PUERCO (120 GR)
CAMARONES (120 GR)
PANELA (200 GR)
PORTOBELLO

$55
$55
$55
$55
$60
$50
$55
$80
$80
$50

$116

$105

$107

$116

SALMÓN
LONJA DE SALMÓN ASADA A LA PARRILLA,
CON ALCAPARRAS Y UN TOQUE DE MANTEQUILLA.

ATÚN
MEDALLÓN DE ATÚN ALETA AMARILLA, MONTADO SOBRE
UNA CAMA DE LECHUGA Y CHAPIÑONES A LAS FINAS HIERBAS.

RIB EYE
DELICIOSO Y SUAVE CORTE DE CARNE
DE RES ASADO A LA PARRILLA.

NEW YORK
EXQUISITO CORTE DE CARNE DE RES ASADO 
A LA PARRILLA.

PAPAS A LA FRANCESA - PAPAS GAJO - AROS DE CEBOLLA - ENSALADA DE LA CASA

$304z $280 $290$348

$15
$20
$30

$52
$58
$62
$62
$64

EL GRAM
AJE DE LA PROTEÍNA ES EN CRUDO. EL GRAM

AJE DE LAS PAPAS COM
O GUARNICIÓN ES DE 140 GR EN CRUDO.

PROMOCIONES

-30%EN COMPAÑíA
SABE MEJOR

DE LUNES A
viernes

M A R T E S *
ALITAS Y BONELESS
*ÚNICAMENTE ORDEN COMPLETA.

M I É R C O L E S *
HAMBURGUESAS
*EN TODAS NUESTRAS HAMBURGUESAS, INCLUYEN 

J U E V E S * *
CARAJILLOS CERVEZAS

*GRUPO MODELO. SOLO CONSUMO 
EN SUCURSAL.

V I E R N E S * *L U N E S *
ENSALADAS
*EN TODAS NUESTRAS ENSALADAS.

*PROMOCIÓN VÁLIDA EN SUCURSALES Y SERVICIO PARA LLEVAR (PICK & GO).
*EN SERVICIO PARA LLEVAR +$6.00 POR PRODUCTO EN PROMOCIÓN.

**SOLO CONSUMO EN RESTAURANTE.
PROMOCIÓN VÁLIDA EN HORARIOS OFICIALES DE OPERACIÓN DE CADA SUCURSAL.

LOS PRECIOS PUEDEN VARIAR SIN PREVIO AVISO.

C O N D I C I O N E S  Y  R E S T R I C C I O N E S

$196500 GR.

$298500 GR.$207300 GR.

HUERFALITAS

BONELESS

SALSAS
HOT, BBQ, TAMARINDO CHIPOTLE,  MANGO HABANERO.

DELICIOSAS ALITAS DE POLLO BAÑADAS EN LA SALSA DE TU 

EXQUISITOS TROZOS DE PECHUGA DE POLLO CON CRUJIENTE 
EMPANIZADO, BAÑADOS EN LA SALSA DE TU ELECCIÓN.

NO ENTRAN EN LA PROMOCIÓNNO ENTRAN EN LA PROMOCIÓN

DEDOS DE QUESO

TACOS DE CAMARÓN
$185

DELICIOSOS DEDOS DE QUESO CHIHUAHUA EMPANIZADAS AL 

ESPÁRRAGOS, ZANAHORIAS, CALABACITAS Y 
CHAYOTES; ASADOS A LA PARRILLA, ROCIADOS CON 
ACEITE DE OLIVO, SOYA Y UN TOQUE DE LIMÓN.

$80
$76
$87
$82
$92
$74

$180

ENTRADAS ACOMPAÑAR
PARA

ELOTE ASADO
PAPAS A LA FRANCESA
PAPAS FRANCESA PARMESANO
PAPAS GAJO
PAPAS GAJO PARMESANO
AROS DE CEBOLLA
VERDURAS ASADAS

ORDEN 3 PIEZAS

4 PIEZAS

$180

CAMARONES TEMPURIZADOS, EN TORTILLA DE HARINA CASERA, 
ACOMPAÑADOS DE PICKLE DE COL MORADA, CURADO EN ESPECIAS.    
*SE SIRVEN SIN GUARNICIÓN

ORDEN 3 PIEZAS $255

EMPANADAS DE CAMARÓN
DE MAÍZ QUEBRADO A LOS TRES CHILES RELLENAS DE QUESO 
CON CAMARONES.


